
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE E DELLA DIRIGENTE PROGETTI REGIONALI 
DEL TEATRO PUBBLICO PUGLIESE – CONSORZIO REGIONALE PER LE ARTI E LA CULTURA 

DEL 13/06/2023– PROT.N.3173/CSen 
 
Medimex 2023 – Richiesta preventivi per l’affidamento diretto del servizio di TECNOLOGIE AUDIO VIDEO 
LUCI e SERVIZI TECNICI DI ASSISTENZA ai sensi dell’art.1, co. 2, lett. a), della Legge n.120/2020 mediante 
RDO sul MePA.  
CUP: B39D20002200009  
CIG LOTTO 1: 98230751EE  
 
IL DIRETTORE E LA DIRIGENTE PROGETTI REGIONALI DEL TEATRO PUBBLICO PUGLIESE – CONSORZIO 
REGIONALE PER LE ARTI E LA CULTURA  
Premesso: 

• che con Determina del 15/05/2023 è stata indetta procedura di gara “Medimex 2023 – Richiesta 
preventivi per l’affidamento diretto del servizio di  TECNOLOGIE AUDIO VIDEO LUCI e SERVIZI TECNICI DI 
ASSISTENZA ai sensi dell’art.1, co. 2, lett. a), della Legge n.120/2020 mediante RDO sul MePA. CUP: 
B39D20002200009 CIG LOTTO 1: 98230751EE CIG LOTTO 2, per un importo stimato pari ad euro 
68.000,00 per il lotto 1, e un importo stimato pari ad euro 24.000,00 per il lotto 2, oltre oneri per la 
sicurezza pari per ciascun lotto al 0,5% dell’importo a base di gara e da aggiudicarsi all’operatore che avrà 
presentato il miglior preventivo esprimente il miglior rapporto qualità prezzo, nel rispetto di quanto 
previsto dalla richiesta di preventivo; 

• che l’importo posto a base di gara comprende i costi della manodopera che la stazione appaltante ha 
stimato pari ad € 35.060,00 per il Lotto 1 e di € 12.560,00 per il Lotto 2 calcolati sulla base dei seguenti 
elementi unità, ore di lavoro, professionalità. 

• che con il medesimo atto sono stati approvati il disciplinare di gara contenente le condizioni, i requisiti e 
le modalità di partecipazione e di celebrazione della gara, le prescrizioni per la redazione dell’offerta con 
i relativi criteri di valutazione e del perfezionamento del contratto, nonché: 
➢ CAPITOLATO TECNICO TECNOLOGIE AUDIOVIDEO-LUCI, TAVOLA e SERVIZI TECNICI DI ASSISTENZA 

LOTTO 1; 
➢ CAPITOLATO TECNICO TECNOLOGIE AUDIOVIDEO-LUCI, TAVOLA e SERVIZI TECNICI DI ASSISTENZA 

LOTTO 2; 
➢ Appendice: prescrizioni tecniche; 

• Che entro il termine previsto nel disciplinare, ore 10.00 del 23.05.2023, in merito alla procedura di gara 
in parola relativa al Lotto 1 non è pervenuta alcuna offerta, mentre per il Lotto 2 è pervenuta l’unica 
offerta presentata da: 
- PROVINCIALI SRL P.I.:02838910731; 

 
 



 

 

Considerato, così come risulta dal “Riepilogo esame offerte” generato dal sistema, che il suddetto operatore 
economico ha presentato la seguente offerta relativa al LOTTO 2:    
 

Operatore economico Offerta Economica LOTTO 2 

PROVINCIALI SRL RIBASSO PERCENTUALE PARI AD 24% 

 
Ritenuto, pertanto, che occorre aggiudicare l’appalto in parola relativo al LOTTO 2 all’operatore PROVINCIALI 
SRL con sede in Corso Umberto I, 87 Taranto; 
 
Dato atto della regolarità della procedura seguita  
 
Dato atto,  altresì, che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) prendere atto ed approvare il documento “Riepilogo esame offerte” prodotto dal sistema telematico di 
negoziazione, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

2) di aggiudicare l’affidamento del servizio diretto del servizio di TECNOLOGIE AUDIO VIDEO LUCI e SERVIZI 
TECNICI DI ASSISTENZA ai sensi dell’art.1, co. 2, lett. a), della Legge n.120/2020 mediante RDO sul MePA.  
CUP: B39D20002200009 CIG LOTTO 2: ZF13B24B86 in favore della società PROVINCIALI SRL con sede in 
Corso Umberto I, 87 Taranto P.I.:02838910731, la quale ha presentato un ribasso del 24% sul valore 
complessivo posto a base di gara; 

 
3) dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sarà pubblicata sul 

profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” e sul sito 
“Servizi Contratti Pubblici”; 

 
Dato atto della regolarità della procedura seguita  
 
Dato atto,  altresì, che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse. 

 
 

Il Direttore  La Dirigente Responsabile dei  Progetti 
Regionali 

Sante Levante                 Claudia Sergio 
 


